

## Nr 352.

Av fru **Sjöström-Bengtsson m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1946/47 till statens bosättningslånefond.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 272 angående anslag till statens bosättningslånefond föreslås vissa ändringar i grunderna för statens bosättningslån.

Sålunda föreslår departementschefen en höjning av det maximala lånebeloppet och i samband därmed utsträckt amorteringstid. Vidare föreslås en utvidgning av bosättningslåneanslagens användningsområde samt s. k. »studiebosättningslån» för låntagare av vissa kategorier, vilka skulle kunna erhålla viss tids uppskov med amorteringarna. Dessutom anser departementschefen värdefullt att i vissa situationer bör givas möjlighet att erhålla lån efter det längre tid än sex månader förflutit från äktenskapets ingående.

Dessa i propositionen förordade ändringar skulle komma att ge de unga betydligt ökade möjligheter att utan annan skuldsättning än statens bosättningslån ordna sin bosättning.

Enligt nu gällande bestämmelser skall bosättningslån förräntas efter fast vid lånets beviljande bestämd räntefot, som fastställs av Kungl. Maj:t. För de senaste åren har räntan utgått med fyra procent, vilket i jämförelse med vad som gäller vid beviljande av vissa andra lån måste anses vara en alltför hög räntesats. Vanliga riksbankslån löpa sålunda med  $3\frac{1}{2}$  % ränta, i en del fall med  $2\frac{1}{2}$  %. Även om bosättningslåneverksamheten är avsedd att vara en fullt affärsmässig låneform, med undantag av att vanlig bankmässig säkerhet icke fordras av låntagarna, torde dock de sociala synpunkterna motivera att räntan å bosättningslån sättes lägre eller i varje fall icke högre än å riksbankslån i allmänhet.

Under återopande av det anförda få vi hemställa,

att riksdagen i samband med behandlingen av förevarande proposition måtte uttala önskvärdheten av att för statens bosättningslån fastställs en så låg räntesats som möjligt.

Stockholm den 26 maj 1946.

*Anna Sjöström-Bengtsson.*

*Ulla Alm.*

*Per Olofsson.*

*William Ohlsson.*

*Henry Johansson.*